
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikroregion Český ráj 

 

 

a 

 

 

Liberecký kraj  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ 

OBSLUŽNOSTI LIBERECKÉHO KRAJE V ROCE 2019    

 

 

 
 

číslo smlouvy: OLP/4121/2019 

 
 

 
 



Smlouva č. OLP/4121/2019 

 

Strana 2 z 4 
 

 

TATO SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

LIBERECKÉHO KRAJE BYLA UZAVŘENA DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU 

V SOULADU S USTANOVENÍM § 1746 ODST. 2 ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ 

ZÁKONÍK, V PLATNÉM ZNĚNÍ MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 

 

1. Svazkem obcí MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 

 Se sídlem: 512 64 Vyskeř 88 

 IČ: 69155950 

 Bankovní spojení: 1956070071/0300 

 Zastoupeným: Vlastou Špačkovou, předsedkyní svazku 
 

na straně jedné (dále jen „Svazek“) 
 

a  
 

2. Krajem Liberecký kraj 

 Se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2  

 IČ: 70891508 

 DIČ: CZ70891508 

 Bankovní spojení: 19-7964000277/0100 

 Zastoupeným: Martinem Půtou, hejtmanem 
  

na straně druhé (dále jen „Kraj“) 

 

dále oba společně označováni jako „Smluvní strany“ 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Kraj v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

v platném znění, stanovil rozsah základní dopravní obslužnosti pro Liberecký kraj 

usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 121/04/ZK, 
 

(B) závazek poskytovat veřejné služby v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 

dopravou a veřejnou linkovou dopravou vzniká na základě písemné smlouvy, kterou  

s dopravcem uzavírá Kraj, 

(C) Svazek má zájem o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti v Libereckém kraji, 

(D) Kraj a Svazek se dohodly, že na základě vyúčtování výše ztráty, která vznikne Kraji 

zajištěním provozu vybraných linek, bude stanovena výše příspěvku Svazku, a to jako 

podíl z výše ztráty vzniklé ze zajištění provozu vybraných linek, přičemž tuto dohodu  

a výši příspěvku Svazku stvrzují Smluvní strany uzavřením této Smlouvy, 

 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je stanovení výše úhrady příspěvku Svazku na zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje, týkající se provozu souboru linek v období  

od 1. června 2019 do 29. září 2019. 



Smlouva č. OLP/4121/2019 

 

Strana 3 z 4 
 

 

1.2. Kraj zajistil dopravní obslužnost v souladu s platným zněním „Smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever  

č. OLP/4254/2017 uzavřené s  dopravcem ČSAD Liberec, a.s., v souladu s platným 

zněním „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro oblast Turnovsko - Semilsko č. OLP/1922/2018“ uzavřené s  dopravcem BusLine 

LK s.r.o., a dále v souladu s platným zněním „Smlouvy o spolupráci a podmínkách 

úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem č. OLP/4273/2016“ 

uzavřené s Královéhradeckým krajem. 

1.3. Kraj v rámci zajištění dopravní obslužnosti zajistil dle schválených jízdních řádů provoz 

na linkách: 540 392 Liberec – Turnov – Vyskeř – Sobotka; 670 391 Turnov – Hrubá 

Skála – Újezd p.Tr. – Libuň – Holín – Jičín; 670 591 Semily – Chuchelna,Kozákov – 

Rovensko p.Tr. – Troskovice v rozsahu daném schváleným jízdním řádem v období  

od 1. června 2019 do 29. září 2019. 

 

2. ZÁVAZKY SVAZKU 

2.1. Svazek se zavazuje zaplatit Kraji na zajištění dopravní obslužnosti v rozsahu výše 

uvedeném částku ve výši 59 804 Kč (slovy: padesátdevěttisícosmsetčtyřikorunčeských).  

2.2. Částku stanovenou v bodě 2.1. této Smlouvy uhradí Svazek nejpozději v termínu 

k 30. listopadu 2019. Částka stanovená v bodě 2.1. této Smlouvy bude Svazkem 

uhrazena převodem na bankovní účet Kraje, číslo účtu:  19-7964000277/0100, 

variabilní symbol: 41212019. Platba proběhne bez fakturace pouze na základě této 

Smlouvy. Jedná se o veřejnou službu v osobní dopravě, která není dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, předmětem 

daně. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Svazek obdrží 

jedno vyhotovení a Kraj dvě vyhotovení. 

3.2. Pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak, platí pro obě Smluvní strany příslušná 

ustanovení Občanského zákoníku. 

3.3. Svazek bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 

zveřejní Kraj v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy  

na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Svazek výslovně souhlasí s tím, aby 

tato Smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly 

v plném rozsahu v registru smluv Krajem zveřejněny.  

3.4. Svazek prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 



Smlouva č. OLP/4121/2019 

 

Strana 4 z 4 
 

 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy.  

3.6. Tato Smlouva byla schválena usnesením rady Libereckého kraje č. 1956/19/RK  

ze dne 5. 11. 2019. 

 

 
 

Ve Vyskři dne 08. 11. 2019 
 

V Liberci dne 08. 11. 2019 
 

MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 

 
 

 

 

 

..……………………………… 

 

Liberecký kraj 

 

 
 

 

……………………………. 

Vlasta Špačková 

předsedkyně 

Martin Půta 

hejtman 
 


